关于举办2019年第一届淮北师范大学金相技能大赛暨第八届全国大学生金相技能大赛（含省赛）选拔赛的通知
为了贯彻教育部重视加强学生的实验教学，重视提高学生的实践能力和创新能力的指示精神，由教育部高等学校材料类专业教学指导委员会主办的第八届全国大学生金相技能大赛即将开赛，我校将组队参加此项大赛，欢迎我校在校学生积极报名参加本次教学科研活动。
现将大赛的具体事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：物理与电子信息学院团委
二、大赛组委会
组长：李素文
副组长：袁广宇   刘强春
成员：李兵   汤中亮   李海斌   刘树龙
三、专家委员会
成员：杨振兴  胡亚楠  朱光平  陈三  刘亲壮  李明  张晓波
专家委员会负责拟制大赛方案、评审标准，组织评审，处理大赛异议，对大赛的结果拥有解释权。
四、大赛原则
公平、公正、公开。
五、参赛对象
物理与电子信息学院材料系全日制普通本科生。
六、大赛简介
全国大学生金相技能大赛最初是由清华大学、北京科技大学、昆明理工大学、重庆大学、东南大学、中南大学、国防科技大学、湖南大学、上海应用技术学院等高校联合发起的一项大学生赛事。第一届全国大学生金相技能赛于2012年11月在北京科技大学举办，此后每年举办一届。2015年8月，教育部高等学校材料类专业教学指导委员会正式发文，决定作为大赛的主办单位对大赛的组织工作进行具体的指导。自此，全国大学生金相技能大赛成为一项得到教育部有关部门认可的全国性大学生赛事。
七、大赛科目和方式
全国大学生金相技能大赛的基础知识覆盖金属学理论运用与金相实验技术操作两部分。（请登陆全国大学生金相技能大赛网站查询http://www.mse-cn.com/index.html ）。
本次淮北师范大学金相技能大赛采用闭卷笔试和金相显微实验操作两种方式，首先进行闭卷笔试考核（时间100分钟），通过者进入金相显微实验操作考试（时间40分钟）。
八、报名方式与时间安排
（一）报名方式
通过电子邮件报名：以班级为单位自愿报名，由班长统一填写报名表（报名表见附件），邮件以“××班级_金相大赛报名表”发送至邮箱：3058331396@qq.com，并到物理楼209办公室进行确认。联系人：胡亚楠，手机：18256116059。
（二）时间安排
1.报名截止时间：2019年4月23日
2.大赛（笔试）举行时间：2019年4月24日（周三），具体时间地点另行通知。
九、奖项设置和评奖原则
（一）奖项设置
设置特等奖、一等奖、二等奖、三等奖若干名。
（二）评奖原则
由大赛组织委员会组织专家组进行最终评定，根据比赛成绩评定出个人获奖名单，并按照学校相关政策对优胜者予以证书奖励。
为了确保大赛的公正性，大赛组织委员会将任命仲裁小组，对有争议的问题加以裁决。

 物理与电子信息学院团委
                          2019年4月18日
[bookmark: _GoBack]